
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОДЮЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.А. АБРАМОВА»

(МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»)

ПРИКАЗ
от 02 апреля 2025года №96/од 

п. Подюга Архангельской области 
ул. Школьная д.51

О завершении специальной оценки условий труда 
*

В соответствии с Федеральным законом «О специальной оценке условий труда» № 
426-ФЗ от 28 декабря 2013 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании документов, представленных по результатам специальной оценки 
условий труда рабочих мест в МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова», 
считать работу по СОУТ, проведенную в соответствии с приказом от 73/од от 14 
марта 2025 года, завершенной.

2. Е.В. Зайковой, специалисту по охране труда:
2.1. Ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки 

условий труда на их рабочих местах под подпись в срок не позднее чем 
тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении 
специальной оценки условий.

2.2. В срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о 
проведении специальной оценки условий труда на рабочих местах оформить 
декларации соответствия условий труда государственным нормативным 
требованиям охраны труда для рабочих мест, на которых вредные и (или) 
опасные производственные факторы не идентифицированы, и направить в 
государственную инспекцию труда после их утверждения.

2.3. В срок не позднее чем в течение тридцати календарных дней со дня 
утверждения отчета о проведении СОУТ разместить на официальном сайте 
учреждения сводные данные о результатах проведения СОУТ в части 
установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня 
мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих 
местах которых проводилась специальная оценка условий труда.

3. На основании представленных результатов специальной оценки условий труда, 
утвердить план мероприятий по улучшению условий и охраны труда в МБОУ 
«Подюжская СШ им. В.А. Абрамова» (приложение).



4. В соответствии с Положением об оплате труда работников МБОУ «Подюжская 
СШ им. В.А. Абрамова», коллективным договором и на основании отчета о 
проведении специальной оценки условий труда произвести с 04 апреля 2025 года 
доплату к заработной плате работникам с итоговым классом (подклассом) условий 
труда 3.1 и 3.2 с заключением дополнительных соглашений к трудовому договору
о производимых доплатах.

Директор МБОУ /
«Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»

щ «я-

С приказом ознакомлена:

Удавом» £

- -Sb., '---

Н.Н. Литвинова

Зайкова Е.В.

В дело № 01-10 за 2025г.
Документовед А.В. Зыкова 

02.04.2025г.



Приложение 
к приказу № 96/од от 02.04.2025г.

ПЛАН 
мероприятий по улучшению условий и охраны труда 

в МБОУ «Подюжская СШ им. В.А. Абрамова»

Наименован 
не 

структурног 
О 

подразделен 
ня, 

рабочего 
места

Наименование 
мероприятия

»

Цель 
мероприятия

Источник 
финансирова 

НИЯ

Срок 
выполнен

ИЯ

Структурны 
е 

подразделен 
ИЯ, 

привлекаем 
ые для 

выполнения

Отметк 
а о 

выполи 
ении

1 2 3 4 5 6 7
Повар Организовать 

рациональные 
режимы труда и 
отдыха

Снижение 
времени 

воздействия 
фактора

Учреждение До 
01.06.2025

Пищеблок 
СП

Машинист 
по стирке и 

ремонту 
спецодежды

Организовать 
рациональные 
режимы труда и 
отдыха.

Снижение 
тяжести 

трудового 
процесса

Учреждение Постоянно СП д/с 
«Лучик»

Водитель Организовать 
рациональные 
режимы труда и 
отдыха.

Снижение 
времени 

воздействия 
вибрации

Учреждение До 
01.06.2025

Школа

Водитель Организовать 
рациональные 
режимы труда и 
отдыха.

Снижение 
времени 

воздействия 
вибрации

Учреждение До 
01.06.2025

Школа

Повар Организовать 
рациональные 
режимы труда и 
отдыха.

Снижение 
времени 

воздействия 
фактора

Учреждение До 
01.06.2025

Пищеблок 
школа


